（1）

№ 2

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　12：28　１．チャイム

　12：30	 ２．点　鐘 ……〈会　長〉

	 ３．開会宣言

	 ４．ロータリーソング斉唱……我等の生業

	 ５．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ６．食　事

　12：45	 ７．会長挨拶並びに会長報告

	 ８．幹事報告

	 ９．出席報告

	 　※第４四半期皆出席の発表（出席委員会）

	 10．委員会報告

	 11．ニコニコボックス報告

	 12．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（７／20）……休　会（法定休日）

	 　（７／27）……クラブ協議会並びに懇親会

（親睦活動委員会）

	 　　　　　　　 17：30～刈谷商工会議所

２．クラブ協議会………〈司会：幹　事〉

　13：00	 　１．開会の言葉………司　会

	 　２．各委員長の事業計画発表………各委員長

	 　３．閉会の言葉………司　会

	 13．点　鐘……〈会　長〉

	 14．閉会宣言

　13：30　15．散　会

ビ ジ タ ー

知立RC　　上野　　実 様

知立RC　　神谷　　修 様

知立RC　　鈴木　民也 様

知立RC　　渡辺　浩二 様

出 席

会員総数　91名　　出席免除　23名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　86名

欠　席　７名　　出席率　91.86％

前々回（６／29）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）刈谷市スカウト育成連絡協議会の総会に出席して

まいりました。

２）RI より市川裕大会員にマルチプルポールハリス

フェローの２回目のバッヂ、天野櫻子会員にマルチ

プルの１回目のバッヂが届いております。

３）出口達也、岩瀬正人、關淳之、吉岡秀記会員にポー

ルハリスフェローの感謝状とバッヂが届いております。

第2892回例会プログラム

［当年度＝２回目；当月＝２週目］

2015年（平成27年）７月13日㈪

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　加 藤 真 治

幹 事　兵 藤 文 男

会報委員長　山 下 雅 則

2015 ～ 2016年度　国際ロータリー　K.R. ラビンドラン 会長テーマ

Be	a	gift	to	the	world　世界へのプレゼントになろう

（2）

４）米山記念奨学会より、太田宗一郎会員に第４回米

山功労者の感謝状、深谷嘉英会員に第１回米山功労

者の感謝状が届いております。第34回米山功労クラ

ブの感謝状が当クラブに届いております。

５）RI より、加藤英二会員、小林祥浩会員、前田孝

司会員に、会員増強認証の品が届いております。

幹 事 報 告

１）大府ロータリークラブの例会日が７月１日より毎

週金曜日午後１時より２時までに変更になりました。

例会日は木曜日夜から金曜日の13時になりましたの

で、お気をつけ下さい。

２）地区大会の案内をメールボックスに入れておきま

した。

委 員 会 報 告

●社会奉仕委員会

１）WFFのパンフレットと広告協賛の案内とブース

出店の案内をお配りします。申し込みの方は、事務

局までご連絡下さい。

●出席委員会

１）本日、2015.4 ～ 2015.6の第４四半期の皆出席の

感謝状をメールボックスに入れさせて頂きました。

会 長 あ い さ つ

加藤　真治

　本日の会長あいさつは、加藤陽一

ガバナーの方針をパワーポイントに

沿ってお話したいと思います。

本年度方針

・高潔なロータリアンを目指し、常

にバッジを着用する

・例会に積極的に参加し、ロータ

リー活動を楽しむ

・自主的クラブの運営

・会員増強・退会防止

・地区の改善・改革

会員資格の変遷

1986年	 国際ロータリーの定款

1989年	 定款の変更

	 「男子」→「人々」

	 女性入会可能

2001年	 定款の変更

	 「第２節　所在」の削除

１つの市にひとつのロータリークラブ、という

原則がなくなる

	 「第３節（b）」の改定

１職業分類につき１名の正会員という原則がな

くなる

2007年	 定款の変更

	 会員資格の追加

	 「地域社会のリーダー」

	 「ロータリー財団学友」

2013年	 定款の変更

	 会員資格の追加

「子供や配偶者のために仕事を中断した人、仕

事をしたことがない人」

現在の定款

　以上の方針に基づいて１年間活動してまいりますので

どうぞご協力お願い致します。

（3）

各委員会事業計画発表

鈴木　　豊

IM実行委員会

丹羽　克誌

出席委員会

山下　雅則

クラブ会報・IT委員会

磯部　一智

親睦活動委員会

天野　櫻子

雑誌委員会

神谷　　強

プログラム委員会

杉浦　芳一

広報委員会

内藤　　昇

会場委員会

今村　　順

ニコニコボックス委員会

杉浦世志朗

職業分類・会員選考委員会

加藤　英樹

会員増強委員会

野村紀代彦

研修情報委員会

小澤　陽一

環境保全小委員会

出口　達也

米山記念奨学委員会